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ناظرین، مدیران کل و مدیران محترم گمرکات اجرایی

موضوع: جلوگیری از مکاتبات موازی و تکراری در مورد کوتاژ واحد
مهلت اعتبار بخشنامه: تا اطلاع ثانوی

مرجع صدور: دفترارزش

با سلام و احترام،
  در راستای بخشنامه های صادره به شماره ٩٧/١٥١٩٩١٧  به تاریخ ١٣٩٧/١٢/٨ و ٩٨/١٣٨٣٨٥٠  به تاریخ  ١٣٩٨/١٠/٢٤ 
معاونت محترم امور گمرکی وقت در خصوص نحوه مکاتبات گمرکات اجرایی با واحد های ستادی و وفق مفاد تبصرۀ ۵ ماده 
۱۴۴ قانون امور گمرکی مبنی بر اینکه  "اختلافات اشخاص با گمرک ها به درخواست مؤدی ابتدا در واحدهای ستادی 
گمرک ایران مورد اظهار نظر قرار می گیرد"؛ مواردی مشاهده شده است که دوایر مختلف گمرکات اجرایی (از جمله 
سرویس ارزیابی، درب خروج، بازبینی و ...) برای یک اظهارنامه واحد بیش از یک مکاتبه (بدون اشاره یا اتصال به 
مکاتبات قبلی) بهصورت یکسان، موازی و تکراری با امضاء معاونین ذیربط به این دفتر ارسال می نمایند. این موضوع بهدلیل 
ضعف های موجود در سامانه اتوماسیون اداری و حجم بالای مکاتبات دریافتی، قابل رصد در سامانه اتوماسیون اداری نمی 
باشد.        بدیهی است در صورت بقاء اختلاف و درخواست ذینفع و رسیدگی پرونده در مراجع بالادستی و کمیسیون های 
رسیدگی به اختلافات گمرکی، ممکن است منجر به صدور آرای دوگانه و متناقض در مورد یک اظهانامه به نفع و یا زیان 

صاحب کالا گردد که برای سازمان تبعات حقوقی منفی در پی خواهد داشت. 
با عنایت به موارد پیشگفت و بهمنظور پیشگیری از صدور اینگونه مکاتبات، تاکید می گردد؛ گمرکات اجرایی از تاریخ ابلاغ 

این دستور العمل در مکاتبه با این دفتر موارد زیر را رعایت نمایند:
١- در سامانه اتوماسیون اداری هنگام دریافت شناسه نامه در قسمت مشخصات ⃪ 
الف) بخش موضوعات نامه؛ رویه کالا (صادرات یا واردات) مشخص گردد. 

ب) بخش کلید واژه ها؛ نوع اختلاف (بیش بود ارزش یا نازل بود ارزش) انتخاب شود.
پ) بخش توضیحات، اطلاعات نامه از جمله شماره اظهارنامه، نام صاحب کالا، نام کالا و ... درج گردد (با فاصله مناسب 

بین کلمات و اعداد)
ت) در قسمت نامه های مرتبط؛ کلیه سوابق مرتبط با نامه زنجیر شود.

سرمايه گذاري براي توليد
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ج) در بخش فایل نامه، تمامی اسنادی و مستندات مربوط بارگذاری گردد.
٢- پس از دریافت شناسه نامه، متن براساس بخشنامه های صادره از جمله شماره ١٤٢/٣٦٦٩٨٢ به تاریخ ١٤٠٢/٠٣/٢٣، 

١٤٠٤/١١٠٩٩٦١ به تاریخ ١٤٠٤/٠٨/٠٣ و ١٥٤٤٥٥٠ به تاریخ ١٤٠٣/١٠/٢٣ تکمیل گردد.
٣- برای پرهیز از مکاتبات تکراری در ارتباط با یک موضوع و یا کوتاژ واحد؛ کنترل نهایی و امضاء نامهها صرفاً توسط 

بالاترین مقام گمرکات اجرایی انجام شود.
مسئولیت حسن اجرای این دستورالعمل با بالاترین مقام گمرکات اجرایی می باشد. 

 

 

رونوشت:
 جناب آقای شامانی معاون محترم امور گمرکی جهت استحضار

 جناب آقای نقدی معاون محترم حقوقی و نظارت جهت استحضار
 جناب آقای سالاری مدیرکل محترم حوزه ریاست کل و روابط عمومی جهت استحضار

 جناب آقای شاه محمدی مشاور محترم ریاست کل و مدیرکل حراست و امور انتظامی جهت استحضار


